第６４回全国植樹祭運営ボランティア 募集要項

１ 目的

平成２５年５月２６日（日）に開催する「第６４回全国植樹祭」（以下「植樹祭」という。）

の大会運営に係るボランティアを広く県民の皆様から募集します。

植樹祭に自主的に関わっていただくことを通じて、大会の開催理念をより多くの県民の皆様

に共有していただくとともに、県民の皆様との協働による円滑な大会運営を目指します。

２ ボランティアの活動内容（予定）

区  分 主  な  活  動  内  容

植樹の説明、補助 植樹会場で参加者に対する植樹方法の説明や植樹の補助を行います。

会場内の誘導 参加者の誘導などを行います。

湯茶サービス 参加者に湯茶を提供します。

清掃、ゴミの回収 会場内の清掃やゴミの回収、分別を行います。

その他 関連イベント、出展等の補助などを行います。

  ※活動内容は行事内容の変更に伴い変更となる場合があります。

※第６４回全国植樹祭の会場

・式典会場 とっとり花回廊（南部町）

・植樹会場 とっとり花回廊いやしの森（伯耆町）

国立公園奥大山鏡ヶ成高原めぐみの森（江府町）

   ・米子駅前会場 米子駅前だんだん広場（米子市）※おもてなし広場の設置を検討中。

３ 活動日時（予定）

活動区分 日   時 内      容

事前研修会 平成２５年４月頃

平日夜間又は土日に実施

全国植樹祭の概要や接遇、業務内容につ

いて研修を受けていただきます。

前日リハーサル 平成２５年５月２５日（土）

８：００～１４：００の間

会場や業務の手順の確認を行うためにリ

ハーサルを行います。

大会当日 平成２５年５月２６日（日）

６：００～１７：００の間

ボランティア活動

４ 募集人員 約１５０名

５ 募集区分 個人または団体（２名以上）

６ 募集期間 平成２４年１０月１９日（金）から平成２５年１月３１日（木）まで

※ 応募状況によっては、募集期間を延長することがあります。

※ 電話での受付は、午前８時３０分から午後７時まで。

来所での受付は、月曜日～金曜日（祝日除く）午前８時３０分から午後５時

１５分まで。

７ 応募資格

 ・鳥取県内に在住、通勤又は通学されているかたで、１６歳以上（高校生可）のかた

 ・全国植樹祭当日早朝に、第６４回全国植樹祭鳥取県実行委員会（以下「実行委員会」という。）

があらかじめ指定する集合場所（米子市内を予定。以下、「集合場所」という。）に集合できる

かた

８ 報酬等

・ 報酬の支給はありませんが、前日リハーサル並びに大会当日の活動には、お住まいの地域

に応じて下記のとおり交通費を支給します。

ボランティア参加者の住所地 金額（往復・1日当たり）

米子市・境港市・西伯郡・日野郡 自己負担でお願いします。

倉吉市・東伯郡 500円支給いたします。

鳥取市・岩美郡・八頭郡 1,000円支給いたします。

・ 前日リハーサル並びに大会当日には昼食を用意いたします。

・ 大会当日に着用するユニフォームや帽子、雨具等を差し上げます。

・ 実行委員会の負担により「損害保険」及び「賠償責任保険」に加入します。

９ 留意事項

・ 活動内容の希望をお聞きしますが、希望される活動内容にならない場合があります。

・ 複数の活動内容をお願いする場合があります。

・ 団体の方は、メンバー全員に同じ活動内容をお願いする予定です。

・ 集合場所（米子市内を予定）から会場までの移動は、実行委員会が準備するバスを利用し

ますが、集合場所までは各自で来ていただきます（集合場所までは各自負担）。

なお、自家用車等で直接会場へ行くことはできません。

・ ボランティアの方は、大会の運営上、式典（プロローグ、記念式典、エピローグ）をご覧

になることはできません。

・ 会場等において、植樹祭のイメージを損なう行為や大会運営に支障を及ぼす行為などがあ

った場合には、ボランティアとしての参加をお断りする場合があります。

10 活動内容などの連絡

・ 資格要件を満たしている応募者のかた全員に、ボランティアとしてお願いする予定です。

・ 平成２５年４月～５月頃に、活動内容や集合場所、集合時間などを連絡させていただきま

す。

11 個人情報の取り扱い

  登録する個人情報については、実行委員会が大会運営のためにのみ活用し、あらかじめ本人

の同意を得た場合以外、その他の目的には使用しません。

12 応募方法及びお問い合わせ先

（１） 応募は、所定の応募用紙に次の事項を明記し、持参、郵送、ファクシミリ、電子メールに

てお申し込みください。（高校生等が応募する場合には、保護者の同意欄の記入の上、「持

参・郵送・ファクシミリ」のみの受付となりますのでご了承ください。）

    ア 氏名（ふりがな）

 イ 住所

 ウ 生年月日

 エ 性別

オ 電話番号（緊急連絡先）

カ ファクシミリ番号

キ 電子メールアドレス

    ク ユニフォームサイズ

 ケ 活動場所・活動内容の希望

 コ その他注意事項

    サ 保護者氏名・続柄（高校生・専修学校生等の場合）

    ※カ・キは所有していない場合は記載不要。サは該当者のみ記入。

（２）団体でのお申し込みの場合は、代表者が申込用紙をとりまとめの上、申込み先までお申し

込みください。

 【申込み、問い合わせ先】

   第６４回全国植樹祭運営ボランティアセンター

    （鳥取県農林水産部全国植樹祭課内）

   〒６８３－００５４ 鳥取県米子市糀町１丁目１６０

             （鳥取県西部総合事務所 新館２階）

    電話（０８５９）３１－９３６７  ＦＡＸ（０８５９）３１－９３６８

    電子メール  shokuzyusai-vc@pref.tottori.jp

    ホームページ http://www.pref.tottori.lg.jp/shokuzyusai/

   ※電話でのお問い合わせ・受付けは、午前８時３０分から午後７時まで

来所でのお問い合わせ・受付けは、月曜日～金曜日（祝日を除く）午前８時３０

分から午後５時１５分まで

mailto:shokuzyusai-vc@pref.tottori.jp